
LEMBARAN DAERAH KABUPATEN
OGAN KOMERING ULU SELATAN

TAHUN 2009 NOMOR 4

PERATURAN  DAERAH
KABUPATEN OGAN KOMERING ULU SELATAN

NOMOR 4 TAHUN  2009

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN DAERAH
KABUPATEN OGAN KOMERING ULU SELATAN NOMOR  14 TAHUN 2007

TENTANG IZIN TOKO OBAT

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI OGAN KOMERING ULU SELATAN,

Menimbang : a. bahwa sesuai ketentuan Pasal 48 Peraturan Daerah Kabupaten Ogan
Komering Ulu Selatan Nomor 32 Tahun 2008 tentang Pembentukan,
Susunan Organisasi dan Tata Kerja Lembaga Teknis Daerah Kabupaten
Ogan Komering Ulu Selatan, urusan penyelenggaraan pemerintahan di
bidang pelayanan perizinan dipusatkan secara terpadu melalui Kantor
Pelayanan Perizinan Terpadu Kabupaten Ogan Komering Ulu Selatan;

b. bahwa sehubungan dengan maksud huruf a di atas, maka ketentuan
Pasal 5 ayat (1) Peraturan Daerah Kabupaten Ogan Komering Ulu
Selatan Nomor 14 Tahun 2007 tentang Izin Toko Obat perlu dilakukan
perubahan;

c. bahwa untuk memenuhi maksud sebagaimana dimaksud pada huruf b,
perlu diatur dan ditetapkan dengan Peraturan Daerah Kabupaten Ogan
Komering Ulu Selatan.

Mengingat : 1. Undang - Undang Nomor 8 Tahun 1981 tentang Hukum Acara Pidana
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1981 Nomor 76, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3209);

2. Undang - Undang Nomor 18 Tahun 1997 tentang Pajak Daerah dan
Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1997
Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
3685) sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 34
Tahun 2000 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2000 Nomor
246, Tambahan Lembaran Negara  Republik Indonesia Nomor 4048);

3. Undang - Undang Nomor 37 Tahun 2003 tentang Pembentukan



2

Kabupaten Ogan Komering Ulu Timur, Kabupaten Ogan Komering Ulu
Selatan dan Kabupaten Ogan Ilir di Provinsi Sumatera Selatan (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 152, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor  4347);

4. Undang - Undang Nomor 10 Tahun 2004 tentang Pembentukan
Peraturan Perundang - undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2004  Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4389);

5. Undang - Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang  Pemerintahan Daerah
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 125,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4437)
sebagaimana yang telah diubah terakhir dengan Undang - Undang
Nomor 12 Tahun 2008 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
4844);

6. Undang - Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan Keuangan
antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4438);

7. Peraturan Pemerintah Nomor 105 Tahun 2000 tentang Pengelolaan dan
Pertangungjawaban Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2000 Nomor 202, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 4022);

8. Peraturan Pemerintah Nomor 20 Tahun 2001 tentang Pembinaan dan
Pengawasan Atas Penyelenggaraan Pemerintah Daerah (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2001 Nomor 41, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4090);

9. Peraturan Pemerintah Nomor 66 Tahun 2001 tentang Retribusi Daerah
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2001 Nomor 119,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4139);

10.Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang Pembagian Urusan
Pemerintahan antara Pemerintah, Pemerintahan Daerah Provinsi dan
Pemerintahan Daerah Kabupaten / Kota (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2007 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor  4737);

11.Keputusan Menteri Kesehatan Nomor 992 /Menkes/PER/X/1993 tentang
Ketentuan dan Tata Cara Pemberian izin Apotek;

12.Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 1189 A /Menkes/SK/IX/1999
tentang Wewenang  Penetapan Izin dibidang Kesehatan;

13.Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 130-67 Tahun 2002 tentang
Pengakuan Kewenangan Kabupaten dan Kota;



3

14.Keputusan Menteri Kesehatan Nomor 1332/Menkes/SK/X/2002 tentang
Perubahan atas Peraturan Menteri Kesehatan Nomor
922/Menkes/PER/X/1993 tentang Ketentuan dan Tata Cara Pemberian
izin Apotek ;

15.Peraturan Daerah Kabupaten Ogan Komering Ulu Selatan Nomor 14
Tahun 2007 tentang Izin Toko Obat (Lembaran Daerah Kabupaten Ogan
Komering Ulu Selatan Tahun 2007 Nomor 14);

16.Peraturan Daerah Kabupaten Ogan Komering Ulu Selatan Nomor 31
Tahun 2008 tentang Pembentukan, Susunan Organisasi dan Tata Kerja
Dinas - Dinas Kabupaten Ogan Komering Ulu Selatan (Lembaran Daerah
Kabupaten Ogan Komering Ulu Selatan Tahun 2008 Nomor 31);

17.Peraturan Daerah Kabupaten Ogan Komering Ulu Selatan Nomor 32
Tahun 2008 tentang Pembentukan, Susunan Organisasi dan Tata Kerja
Lembaga Teknis Daerah Kabupaten Ogan Komering Ulu Selatan
(Lembaran Daerah Kabupaten Ogan Komering Ulu Selatan Tahun 2008
Nomor 32).

Dengan Persetujuan Bersama

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH
KABUPATEN OGAN KOMERING ULU SELATAN

dan

BUPATI OGAN KOMERING ULU SELATAN

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERUBAHAN ATAS PERATURAN DAERAH KABUPATEN OGAN
KOMERING ULU SELATAN NOMOR 14 TAHUN 2007 TENTANG IZIN
TOKO OBAT.

Pasal  I

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Daerah Kabupaten Ogan Komering
Ulu Selatan Nomor 14 Tahun 2007 tentang Izin Toko Obat (Lembaran
Daerah Kabupaten Ogan Komering Ulu Selatan  Tahun 2007 Nomor 14),
diubah sebagai berikut :

Ketentuan Pasal 5 ayat (1) diubah sehingga berbunyi sebagai berikut :

Pasal 5

(1) Permohonan Izin Toko Obat sebagaimana dimaksud Pasal 2 diajukan
secara tertulis kepada Bupati atau Pejabat yang ditunjuk.



4

Pasal II

Peraturan Daerah ini mulai berlaku sejak tanggal  diundangkan.

Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan pengundangan
Peraturan Daerah ini dengan penempatannya dalam Lembaran Daerah
Kabupaten Ogan Komering Ulu Selatan.

Ditetapkan  di Muaradua
pada tanggal 16 Maret 2009

BUPATI OGAN KOMERING ULU SELATAN

MUHTADIN SERA’I

Diundangkan di Muaradua
pada tanggal 16 Maret 2009

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN
OGAN KOMERING ULU SELATAN

M. ARDIN BACHTIAR

LEMBARAN DAERAH KABUPATEN OGAN KOMERING ULU SELATAN
TAHUN 2009  NOMOR 4


